

Thomas Klit ApS | Årsrapport 2015

CVR: 31483360

01.01.2015 – 31.12.2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 23. juni 2016

Thomas Klit ApS
Hallundbækvej 3
7330 Brande

Dirigent: Thomas Klit

JLRevisorer

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletaloversigt	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Thomas Klit ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Blåhøj, den 23. juni 2016

Direktion

Thomas Dahl Klit

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug og investering i værdipapirer og dermed i forbindelse virksomhed efter ledelsens vurdering.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 8. regnskab for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat før skat på -649.670 kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	-412	-158	-844	-171	-683
Indtjening tilknyttet virksomhed	0	0	0	-173	-253
Finansiering	-975	470	2.663	180	286
Årets resultat før skat	-1.387	312	1.819	-165	-650
Skat af årets resultat	376	-60	-447	14	59
Årets resultat	-1.011	252	1.372	-151	-591
Aktiver i alt	11.526	11.623	12.999	12.836	12.366
Investeringer i alt	-3.497	323	2.507	126	-459
Heraf materielle anlægsaktiver	-720	114	23	126	351
Egenkapital ultimo	11.256	11.411	12.783	12.632	12.042
Nøgletal					
Bruttoavance	-2,1%	39,0%	-32,7%	86,7%	-8,1%
Overskudsgrad	-47,2%	-16,5%	-110,8%	-27,1%	-47,7%
Afkastningsgrad	-3,6%	-1,4%	-6,5%	-2,7%	-7,6%
Egenkapitalens forrentning før skat	-11,7%	2,8%	15,0%	-1,3%	-5,3%
Egenkapitalens forrentning	-8,6%	2,2%	11,3%	-1,2%	-4,8%
Soliditetsgrad	97,7%	98,2%	98,3%	98,4%	97,4%
Antal medarbejdere	1	1	2	2	2
Nettoomsætning pr. medarbejder	873	959	381	315	716

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- .. Ledelsesberetning indeholdende hoved- og nøgletalsoplysninger for de seneste fem år.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	25 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år	0 %

Aktiver med en anskaffessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på markedspriser på balancedagen.

Grovfoder, der indregnes under fremstillede varer, indregnes til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, da der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttotab	-116.292	546.370
1	Personaleomkostninger	-541.174	-648.043
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-55.090	-69.765
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	30.000	0
	Driftsresultat	-682.556	-171.438
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-253.355	-173.057
2	Finansielle indtægter	712.180	456.598
3	Finansielle omkostninger	-425.939	-276.629
	Årets resultat før skat	-649.670	-164.526
	Skat af årets resultat	59.192	13.955
	Årets resultat	-590.478	-150.571
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-590.478	-150.571
	Disponering i alt	-590.478	-150.571

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Grunde og bygninger	204.523	204.565
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	499.520	330.792
4	Stambesætning	0	544.400
	Materielle anlægsaktiver	704.043	1.079.757
	Andel i tilknyttet virksomhed	3.073.588	3.326.943
	Finansielle anlægsaktiver	3.073.588	3.326.943
	Anlægsaktiver	3.777.631	4.406.700
	Råvarer og hjælpematerialer	0	110.850
	Fremstillede varer	0	123.258
	Handelsbesætning	0	164.300
	Varebeholdninger	0	398.408
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2	78.497
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	819.261	0
	Periodeafgrænsningsposter	39.569	15.909
	Tilgodehavende selskabsskat	24.752	68.706
	Udskudt skatteaktiv	9.927	0
	Tilgodehavende	893.511	163.112
	Værdipapirer	6.021.680	5.524.814
	Likvide beholdninger	1.673.492	2.342.955
	Omsætningsaktiver	8.588.683	8.429.289
	Aktiver	12.366.314	12.835.989

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	11.916.710	12.507.188
5	Egenkapital	12.041.710	12.632.188
	Hensættelser til udskudt skat	0	49.265
	Hensatte forpligtelser	0	49.265
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	45.377	41.585
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	7.603
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	64	0
	Anden gæld	279.163	105.348
	Kortfristet gældsforpligtigelse	324.604	154.536
	Gældsforpligtigelser	324.604	154.536
	Passiver	12.366.314	12.835.989
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	-505.624	-630.421
Andre omkostninger	-35.550	-17.622
Personalemkostninger	-541.174	-648.043
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	178.256	200.152
Aktieudbytte	21.598	3.210
Realiseret gev./tab finansaktiver	399.506	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	112.820	253.236
Finansielle indtægter	712.180	456.598
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-398	-2.964
Urealiseret kursreg. finansaktiver	-425.541	-273.665
Finansielle omkostninger	-425.939	-276.629

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	243.527	600.858	844.385
Tilgang i året	10.776	213.000	223.776
Afgang i året	0	-149.778	-149.778
Kostpris, ultimo	254.303	664.080	918.383
Afskrivning, primo	-38.962	-270.066	-309.028
Afskrivning på afhændede aktiver	0	149.778	149.778
Årets afskrivning	-10.818	-44.272	-55.090
Afskrivning, ultimo	-49.780	-164.560	-214.340
Regnskabsmæssig værdi	204.523	499.520	704.043
		2015	2014
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		204.523	204.565
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar		499.520	330.792
Avlstyre kødkvæg			6.600
Ammekøer kødkvæg			336.000
Kvier over 2 år kødkvæg			42.000
Kvier 1½-2 år kødkvæg			55.000
Kvier 1-1½ år kødkvæg			7.600
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg			97.200
Kvæg			544.400
Stambesætning		0	544.400
Materielle anlægsaktiver i alt		704.043	1.079.757

5 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	12.507.188	0	12.632.188
Forslag til resultatdisponering		0	-590.478	0	-590.478
Ultimo	125.000	0	11.916.710	0	12.041.710

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	11.035	11.286	12.658	12.507	11.917
Foreslået udbytte	97				
Egenkapital i alt	11.256	11.411	12.783	12.632	12.042

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Virksomhedskapitalen er opdelt på anparter á 1.000 kr.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med De Jydske Kultørvsfabrikker A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.